

**Escola Manoel Machado**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR LOTE**

**Modalidade: EDITAL CONVITE**                      **Nº: 01/2023**  
**Data da abertura: 01 de agosto de 2023,**      **Hora: às 08:00**  
**Objeto: aquisição de material pedagógico, expediente e limpeza.**

| Item | Especificações   | Unidade | Quantidade | A. A. C.  |          | AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI |          | C.SOUZA BATISTA |          |
|------|--|---------|------------|-----------|----------|-------------------------------|----------|-----------------|----------|
|      |  |         |            | ROCHA -ME |          |                               |          |                 |          |
|      |  |         |            | Valor     |          | Valor                         |          | Valor           |          |
|      |  |         |            | Unitário  | Total    | Unitário                      | Total    | Unitário        | Total    |
| 01   | Papel A4 210 X 297mm 75g/m <sup>2</sup> - resma com 500 folhas com 10 resmas cada  | cx      | 6          | 340,00    | 2.040,00 | 342,00                        | 2.052,00 | 391,00          | 2.346,00 |
| 02   | Papel para certiicado (vergê) tam A4 180g/m <sup>2</sup> c/ 50 fls   | pct     | 10         | 25,00     | 250,00   | 29,50                         | 295,00   | 28,75           | 287,50   |
| 03   | Cartolina c/ gramatura 150g/m <sup>2</sup> , formato <u>50x60cm</u> ( 50 Rosa,50 amarela,50 branca, 50 verde )                         | und     | 200        | 1,80      | 360,00   | 2,50                          | 500,00   | 2,07            | 414,00   |
| 04   | Papel cartão 50cm x 60cm ( 15 azul, 15 vermelho, 15 verde,15 marron, 15 amarelo, 15 laranja, 10 preto )                                | und     | 100        | 4,60      | 460,00   | 3,00                          | 300,00   | 5,29            | 529,00   |
| 05   | Clips para papel tamanho 4/0 com 100 unidades  | CX      | 2          | 4,00      | 8,00     | 4,50                          | 9,00     | 4,60            | 9,20     |
| 06   | EVA grande 50 cm x 60 cm ( amarela, laranja, verde, marron, vermelho, rosa, preto,branca )   | fl      | 100        | 4,80      | 480,00   | 3,50                          | 350,00   | 5,52            | 552,00   |
| 07   | EVA grande 50 cm x 60 cm com glitter ( verde, marron, lilas, rosa, vermelho, azul, laranja, preto )                                    | fl      | 100        | 6,50      | 650      | 5,00                          | 500,00   | 7,47            | 747,00   |
| 08   | Tecido TNT cores variadas 1,4m de largura ( 10 m vermelho, 10 m verde. 10 m azul, 10 m laranja, 10 m preto, 10 m branco, 10 m amarelo) | mt      | 70         | 3,50      | 245,00   | 3,00                          | 210,00   | 4,02            | 281,40   |
| 09   | Tesoura de picotar profissional 23 cm  | und     | 4          | 72,00     | 288,00   | 69,00                         | 276,00   | 82,80           | 331,20   |
| 10   | Papel autoadesivo transparente 45cm x 25m  | rl      | 6          | 96,00     | 576,00   | 124,50                        | 747,00   | 110,40          | 552,40   |
| 11   | Lápis preto nº2 com 72 unidades  | cx      | 4          | 58,00     | 232,00   | 52,80                         | 211,20   | 66,70           | 266,80   |
| 12   | Caneta esferográfica escrita fina preta/azul c/ 50 und   | cx      | 4          | 60,00     | 240,00   | 52,80                         | 211,20   | 69,00           | 276,00   |

|    |  |      |     |        |        |        |        |        |        |
|----|--|------|-----|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 13 | Borracha apagadora, tam. pequeno, cor branca c/ 40 und   | cx   | 10  | 35     | 350    | 24,50  | 245,00 | 40,25  | 402,50 |
| 14 | Tinta de pincel para quadro branco de 1000 ml (1 L) ( 2 l preto, 2 l azul)   | L    | 4   | 148,00 | 592,00 | 159,50 | 638,00 | 170,20 | 680,80 |
| 15 | Bastão de cola quente fino 1kg   | kg   | 7   | 60,00  | 420,00 | 60,00  | 420,00 | 69,00  | 483,00 |
| 16 | Pincel marcador permanente ponta chanfrada cx c/ 12 und  | cx   | 2   | 60,00  | 120,00 | 64,50  | 129,00 | 69,00  | 138,00 |
| 17 | Cola para isopor pequena, de uso escolar, 40g  | unid | 40  | 4,80   | 192,00 | 12,00  | 480,00 | 5,52   | 220,80 |
| 18 | Fita transparente autoadesiva 48mm x 50m   | unid | 40  | 14,00  | 560,00 | 14,50  | 580,00 | 16,10  | 644,00 |
| 19 | Fita adesiva dupla face papel 12mmx30m   | und  | 34  | 8,00   | 272,00 | 9,00   | 306,00 | 9,20   | 312,80 |
| 20 | Apagador para quadro branco magnético  | und  | 25  | 15,00  | 375,00 | 28,00  | 700,00 | 17,25  | 431,25 |
| 21 | Grampeador pequeno de metal 26/6   | unid | 12  | 16,00  | 192,00 | 24,50  | 294,00 | 18,40  | 220,80 |
| 22 | Grampos galvanizados 26/6 cx c/ 5.000 unidades   | cx   | 10  | 9,62   | 96,20  | 35,50  | 355,00 | 11,06  | 110,60 |
| 23 | Cola branca pequena, de uso escolar, 40g   | und  | 100 | 3,80   | 380,00 | 2,50   | 250,00 | 4,37   | 437,00 |
| 24 | Cola branca, de uso escolar, lavável de 1kg  | und  | 6   | 28,00  | 168,00 | 35,00  | 210,00 | 32,20  | 193,20 |
| 25 | Bastão de cola quente grosso 1kg   | kg   | 5   | 68,00  | 340,00 | 67,00  | 335,00 | 78,20  | 391,00 |
| 26 | Lápis de cor grande com 12 cores   | cx   | 35  | 16,00  | 560,00 | 17,50  | 612,50 | 18,40  | 644,00 |
| 27 | Clips para papel tamanho 2/0 cx c/ 100 unidades  | cx   | 10  | 4,80   | 48,00  | 6,50   | 65,00  | 5,52   | 55,20  |
| 28 | Pistola de cola quente pequena bico fino   | unid | 3   | 32,00  | 96,00  | 32,00  | 96,00  | 36,80  | 110,40 |
| 29 | Tesoura escolar sem ponta 13 cm ( cx com 24 und )  | cx   | 2   | 82,00  | 164,00 | 87,50  | 175,00 | 94,30  | 188,60 |
| 30 | Clips para papel tamanho 3/0 com 100 unidades  | cx   | 10  | 7,00   | 70,00  | 7,00   | 70,00  | 8,05   | 80,50  |
| 31 | Papel fotografico A4 com adesivo   | cx   | 4   | 42,00  | 168,00 | 44,50  | 178,00 | 48,30  | 193,20 |
| 32 | Bola de futebol de campo full style oficial, Valvula : Miolo Lubrificado PESO: 420-440 Granas tamanho: 68-70 cm  | und  | 2   | 195,00 | 390,00 | 175,50 | 351,00 | 224,25 | 448,50 |
| 33 | Bola de Handebol Gramado Sport Oficial GSH1, PESO: 230 270g CIRCUNFERÊNCIA: 49 51 cm MATERIAL:PVC ULTRA GRIP CÂMARA ARBILITY MIOLO REMOVÍVEL SLIP SYSTEM MATRIZADA | und  | 2   | 170,00 | 340,00 | 151,50 | 303,00 | 195,50 | 391,00 |
| 34 | Bola de voley Profissional 2.5, Câmara: Airvillity, Circunferência: 67 cm , Peso: 285g Pino substituível e lubrificado   | und  | 2   | 130,00 | 260,00 | 125,50 | 251,00 | 149,50 | 299,00 |
| 35 | Rede de voley Profissional Nylon 4 faixasde sintetica , fio 1,5 mm, malha 15 cm por 9,50 x 1,00  | und  | 1   | 240,00 | 240,00 | 197,00 | 197,00 | 276,00 | 276,00 |
| 36 | Corretor líquido à base de água de 18 ml   | und  | 20  | 4,00   | 80,00  | 3,50   | 70,00  | 4,60   | 92,00  |

|                |  |     |    |        |                  |                  |                  |        |          |
|----------------|--|-----|----|--------|------------------|------------------|------------------|--------|----------|
| 37             | Kit com 4 tonner comp. Impressora Xerox phaser 6510 ( preto e coloridos) | und | 1  | 600,00 | 600,00           | 680,00           | 680,00           | 690,00 | 690,00   |
| 38             | Extrator grampo com 12 cm de comprimento                                 | und | 10 | 5,00   | 50,00            | 3,00             | 30,00            | 5,75   | 57,50    |
| 39             | Extensão elétrica profissional 3 tomadas 5 metros                        | und | 3  | 45,00  | 135,00           | 30,00            | 90,00            | 51,75  | 155,25   |
| <b>LOTE II</b> |  |     |    |        |                  |                  |                  |        |          |
| 40             | Lampada de LED compacta 40 w luz branca                                  | und | 17 | 55,00  | 935,00           | 65,00            | 1.105,00         | 63,25  | 1.075,25 |
| 41             | Limpa alumínio de 500 ml cx com 12 und                                   | cx  | 4  | 72,00  | 288,00           | 75,00            | 300,00           | 82,80  | 331,20   |
| 42             | Vassoura de piaçava com cabo rosqueavel                                  | und | 12 | 14,00  | 168,00           | 15,00            | 180,00           | 16,10  | 193,20   |
| 43             | Pano de chão para limpeza de algodão 80 cm x 90 cm                       | und | 31 | 23,00  | 713,00           | 18,00            | 558,00           | 26,45  | 819,95   |
|                |  |     |    |        |                  |                  |                  |        |          |
|                |  |     |    |        |                  |                  |                  |        |          |
|                |  |     |    |        |                  |                  |                  |        |          |
|                |  |     |    |        |                  |                  |                  |        |          |
|                |  |     |    |        |                  |                  |                  |        |          |
|                |  |     |    |        |                  |                  |                  |        |          |
|                |  |     |    |        |                  |                  |                  |        |          |
|                |  |     |    |        |                  |                  |                  |        |          |
| <b>TOTAL</b>   |  |     |    |        | <b>15.191,20</b> | <b>15.914,90</b> | <b>17.469,00</b> |        |          |

**PRAZO DE ENTREGA: 15**

**VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30**

**FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA**